lahir pada tahun 450 H/ 1058M – 505 H/ 1111 M di desa

Thus, Iran. Ia merupakan tokoh pemikir Islam dalam berbagai

bidang, khususnya dalam ilmu tasawwuf. Meskipun demikan,

ia juga menyertakan nilai-nilai pendidikan pada kitabnya ihyā

‘ulūm al dīn.
31

Penulis dalam mengarang buku selalu disertai dengan

pengalaman dalam kehidupan.